
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» 

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.04.2024 № 23 

с. Кукелево 
 

 

Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектом малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 
физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями 
и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» 
  

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

постановлением администрации сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28.03.2019 № 36 

«Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной 

собственности  сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района и свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» администрация сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в 



 2 

том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского 

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края от 19.08.2020 № 36 «Об утверждении перечня 

муниципального имущества,  свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 

а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения  

«Село Кукелево»  и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

администрации сельского поселения  «Село Кукелево»  Вяземского 

муниципального района Хабаровского края. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                     К.Г.Закиев 

  

 

 

                   
 

 



             
              УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского 
муниципального района 

Хабаровского края 
от 19.04.2024 №23 

 

 

 
Перечень 

муниципального имущества,  свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 

льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
  

№

 

п/п 

Адрес 

(местоположен

ие) объекта  

Вид объекта 

недвижимости; 

тип движимого 

имущества  

Наименова-

ние объекта 

учета  

Сведения о недвижимом имуществе  

Основная характеристика объекта недвижимости  

Тип (площадь - для земельных 

участков, зданий, помещений; 

протяженность, объем, площадь, 

глубина залегания - для сооружений; 

протяженность, объем, площадь, 

глубина залегания согласно проектной 

документации - для объектов 

незавершенного строительства) 

Фактическое 

значение/Проекти

руемое значение 

(для объектов 

незавершенного 

строительства) 

Единица 

измерения (для 

площади - кв. 

м; для 

протяженности 

-м;для глубины 

залегания - м; 

для объема - 

куб. м) 

1 2 3 4 5 6 7 
1 

1 
Хабаровский 

край 
Вяземский 
район, с. 

Кукелево, 

функциональное 
помещение 

 

I(19,20) 
 

66,9 - кв.м 



 4 

ул. 
Набережная, 8а 

 

 

 

Сведения о недвижимом имуществе  Сведения о движимом имуществе  

Кадастровый номер  Техническое 

состояние 

объекта 

недвижимости 

Категория 

земель  

Вид 

разрешенного 

использования  
Номер Тип 

(кадастровый

условный, 

устаревший) 

Государственный 

регистрационный 

знак (при 

наличии) 

Марка, 

модель 

Год 

выпуска 

Состав 

(принадлеж-

ности) 

имущества  

 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

27:06:0010

105:171 

кадастровый пригодно для 

эксплуатации 

- - - - - - 

 

 

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество 

Для договоров аренды и безвозмездного 

пользования 

Наименование 

правообладателя  

Наличие 

ограниченного 

вещного права 

на имущество  

ИНН 

правообладателя  

Контактный 

номер 

телефона  

Адрес электронной 

почты  

Наличие права 

аренды или права 

безвозмездного 

пользования на 

имущество   

Дата окончания 

срока действия 

договора (при 

наличии) 

17 18 19 20 21 22 23 

да 15 марта 2027 года Сельское 
поселение 

«Село 
Кукелево»  

нет - 8(42153)45736 kukelevo_bukh@ 
mail.ru  



 5 

 


